OSLATIV0 4

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO i 2 /2019

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador
Evandro Lott Moreira, o vereador que a este subscreve, nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

• Que sejam requeridas do chefe do Poder Executivo
Municipal informações sobre a quantidade de lâmpadas de
iluminação pública que já foram trocadas na cidade bem como
informações sobre o cumprimento das exigências do contrato
celebrado com a empresa contratada para o serviço.

Sala das Sessões aos 18 de fevereiro de 2019.

Mau a Conceição Neves
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n°. 129/2019
Assunto: Informação (FAZ)

Referência: Oficio n°. 25, Req. 12/2019/C.M.G

Guanhães/MG, 30 de abril de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao oficio:

• N°. 25/2019 C.M.G de autoria do nobre vereador Mauro da Conceição Neves, solicitando

informações sobre a quantidade de lâmpadas de Iluminação Pública que já foram trocadas na

cidade bem como informações sobre o cumprimento das exigências do contrato que celebra

com a empresa contratada para o serviço.

Temos a informar o seguinte:

• O oficio foi encaminhado ao Secretário de Infraestrutura Urbana, Sr. Juliano Magalhães Neto,
que informou que a manutenção da iluminação pública neste município está sendo realizada

pela empresa CUSTOMIZA ENERGIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF n° 04.472.329/0001-06 e
endereço na Avenida Barão Homem de Melo, n° 4.500, conjunto 1.111, Bairro Estoril, Belo
Horizonte/MG, contratada por Pregão Presencial N° 032/2018 - Processo Licitatório 070/2018
e contrato n° 132/2018 assinado em 21 de novembro de 2018 no valor de total de

R$134.152,20 (cento e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos),

sendo um valor unitário por ponto de iluminação de R$3,15 (três reais e quinze centavos), isso

significou uma redução de mais 50% (cinquenta por cento) em relação ao contrato anterior.

• A Customiza iniciou os serviços de manutenção no final de novembro de 2018 e já deram
manutenção em mais de 1.000 pontos com defeito, isso representa em torno de 7% (sete por
cento) dos pontos de iluminação atendidos por mês, sendo esse total acima do percentual de

5% (cinco por cento) estimado no edital.

• Segue anexo cópia dos relatórios de atendimento.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DORIS CAMPOS COELHO
PREFEITA MUNICIPAL

EXCELENTISSIMO SENHOR
EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato(M2tianhaes.m2.2ov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27